

<div><div> </div><div><div> زیات نور</div></div></div>
<div>حضرت امام صادق علیه‌السلام فرمودند: <div><div><div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div> <div>کل بناه لیس بکفای فہو وبال علی صاحبہ یوم القیامہ</div> <p>ہر بنای کہ بیش از نیاز باشد، در روز قیامت وبال گردن صاحب اوست.</p> </div>
کافی، ج ۶، ص ۵۲۱، ح ۷

تحلیل سیاسی

علت اصلی استعفای ۳ وزیر صهیونیستی از کابینه جنگی نتانیاہو

۳ وزیر عضو کابینه جنگی رژیم صهیونیستی به علت شکست در جنگ غزه و تصمیم گیریهای اشتباه نتانیاہو از سمت خود استعفا کرده‌اند.

بعد از استعفای «بنی گانتس» عضو شورای جنگی رژیم صهیونیستی دو وزیر دیگر اسرائیل نیز از سمت خود استعفا کردند.گانتس در اظهارات خود تأکید کرد که کابینه اسرائیل و نخست‌وزیر آن منافع تل‌آویو را در تصمیم‌گیری در خصوص جنگ دنبال نمی‌کنند. وی ادامه داد که نتانیاہو و شرکای سیاسی وی دعوت به وحدت را به یک دعوت عاطفی تبدیل کرده‌اند، بدون اینکه در عرصه میدانی به آن اعتقاد داشته باشند.

«گادی ایزنکوت» دیگر وزیر صهیونیستی عضو شورای جنگی رژیم اسرائیل نیز از سمت خود کناره‌گیری کرد. وی در اظهاراتی ابراز داشت که کابینه اسرائیل از مدت‌ها پیش اتخاذ تصمیم‌های مطلوب برای تحقق اهداف جنگ را رها کرده است.وی خاطرنشان کرد که تصمیماتی که کابینه و نخست‌وزیر اسرائیل اتخاذ می‌کنند، در راستای منافع رژیم صهیونیستی نیست.

«حیلی تروریر» عضو حزب آبی و سفید وابسته به گانتس در کابینه رژیم صهیونیستی نیز از دیگر افرادی بود که استعفای خود را اعلام کرد.

روز یکشنبه نیز «آوی روزنفیلد» فرمانده لشکر غزه نیز به علت شکست در جنگ غزه استعفا کرده بود.مجموعه استعفاهای داخلی رژیم صهیونیستی به ویژه استعفای گانتس و ایزنکوت به علت عضویت در شورای جنگی اسرائیل، گرچه کابینه را از اکثریت خارج نمی‌کند، اما مقدمات استعفای دیگر مخالفان نتانیاہو را فراهم کرده و زمینه را برای فروپاشی کابینه وی مهیا می‌کند.

نتانیاہو در واکنش به موج استعفاهای در سرزمین‌های اشغالی تصریح کرد: اکنون زمان مناسبی برای استعفا نبود، بلکه زمان وحدت بود.وی افزود: ما سا پیروزی و تحقق تمامی اهداف جنگ و در راس آن آزادی همه اسرا و نابودی حماس به راه خود ادامه می‌دهیم.

ایتمار بن گویر وزیر جنگیالی و افراطی امنیت داخلی رژیم صهیونیستی از پی استعفای بنی گانتس خواستار پیوستن به کابینه جنگ شد و مدعی شد که زمان آن رسیده تا تصمیماتی شجاعانه اتخاذ و بازدارندگی حقیقی ایجاد شود تا امنیت برای ساکنان جنوب و شمال و کل اسرائیل محقق شود!

رسانه‌های صهیونیستی: عملیات «النصیرات» هم به داد نتانیاہو نرسید

رسانه‌های رژیم صهیونیستی هم گزارش دادند که عملیات اخیر ارتش رژیم صهیونیستی در اردوگاه «النصیرت» در مرکز نوار غزه برای «بنیامین نتانیاہو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی قایده نداشت و جلوی استعفای «بنی گانتس»، «گادی ایزنکوت» و «حیلی تروریر» از کابینه جنگ این رژیم را نگرفت.

همچنین رسانه‌های رژیم اسرائیل گفتند نتانیاہو می‌خواست با بازگرداندن اسیران صهیونیست از نوار غزه در جریان عملیات روز شنبه در اردوگاه النصیرات بهره‌برداری سیاسی کند اما به آن نرسید.

ازسوی دیگر، «پیتر گولان» رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی با انتقاد از گانتس و دیگر اعضای کابینه رژیم صهیونیستی برای وضعیت ناگواری که برای این رژیم به بار آورده اند، گفت: گانتس و کسانیکه در کابینه کرسی دارند، مسئول مستقیم وضع فعلی در اسرائیل هستند.

روزنامه «اسرائیل هیوم» نیزدر گزارشی با اشاره به استعفای سه عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی تلاش کرد تا سناریوی‌های پیش روی این کابینه را بررسی کرده و به این سوآلات پاسخ دهد که شکل کابینه جنگ پس از این استعفاها چگونه خواهد بود و آیا «ویگدور لیبرمن» رئیس حزب موسوم به «اسرائیل بیتنو» یا «گیدون سرع» رهبر حزب موسوم به «امید نو» برای تقویت کابینه جنگ به آن ملحق خواهد شد یا کابینه در نهایت سقوط خواهد کرد.

این روزنامه صهیونیستی سه سناریو را پس از کناره‌گیری گانتس، ایزنکوت و تروریر از کابینه جنگ محتمل دانسته است.

اولین سناریو ادامه کار کابینه جنگ پس از استعفای گانتس است و به اعتقاد روزنامه اسرائیل هیوم، این سناریو واقع بینانه‌ترین سناریو است که به احتمال زیاد به‌زودی اتفاق خواهد افتاد.این روزنامه رژیم صهیونیستی معتقد است که هدف از استعفای گانتس، این است که وی به اپوزیسیون مرکزی در داخل صحرزمین‌های اشغالی تبدیل شود بلکه تلاش برای حرکت به سمت برگزاری انتخابات زودهنگام کنست (پارلمان) و سرنگونی کابینه نتانیاہو است.

این روزنامه احتمال تحقق سناریوی دوم را که بر پایه ورود سرع و لیبرمن به کابینه جنگی می‌شود را کم دانست و افزود: شکی نیست که این سناریوی مورد علاقه نتانیاہو است که او برای تحقق آن تلاش خواهد کرد. سناریوی سوم،سقوط کابینه جنگ پس از کناره‌گیری گانتس می‌باشد.به‌رغم اینکه باوجود خروج حزب «اتحاد» (گانتس) از کابینه جنگ، ائتلاف اکثریت پارلمانی حامی کابینه نتانیاہو قوی و هماهنگ باقیی خواهد ماند که به این کابینه اجازه ادامه فعالیت خود را خواهد داد اما ممکن است اتفاقات یا رویدادهای دیگری از جمله بر سر قانون خدمت وظیفه اجباری «حردیی‌ها» (ارتدوکس‌های دینی) رخ دهد که در نهایت منجر به انحلال کابینه شود. احزاب دینی چریدی و صهیونیستی در رژیم صهیونیستی هم‌اکنون سرگرم فشار بر کابینه نتانیاہو برای تصویب پیش نویس قانون معافیت خریدی‌های ۲۱ تا ۲۶ ساله از خدمت وظیفه هستند.انتظار می‌رود که این پیش نویس بحث و جدل‌ها بین اعضای ائتلاف کابینه نتانیاہو را تشدید کند.

جمهوری اسلامی

سه شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ – ۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ – ۱۱ ژوئن ۲۰۲۴ – شماره ۱۲۸۳۲ – سال چهل و ششم



همزمان با تداوم درگیری‌های زمینی میان رزمندگان مقاومت و اشغالگران، ارتش رژیم صهیونیستی دیروز (دوشنبه) برای دویست و چهل و هشتمین روز متوالی همچنان به بمباران مناطق مختلف نوار غزه ادامه داد و این حملات دهها شهید و مجروح برجای گذاشته است.

نیروهای رژیم اشغالگر در ادامه بمباران خشونت آمیز، منازل و تجمعات آوارگان را هدف قرار دادند و تعدادی شهید و مجروح برجای گذاشتند.همزمان تهاجم زمینی در محله‌های بزرگ رفح در میان بمباران هوایی و توپخانه‌ای و کنستراه‌های هولناک ادامه دارد.

افزایش شمار شهدای جنایت اسرائیل در اردوگاه «النصیرات» به **۲۷۴ نفر**
دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه با اعلام این خبر، تأیید کرد که در میان شهدای این جنایت رژیم اشغالگر، ۶۴ کودک و ۵۷ زن به چشم می‌خورد.
دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه اعلام کرد که شمار شهدای جنایت رژیم اسرائیل در اردوگاه النصیرات به ۲۷۴ شهید افزایش یافته است. رژیم صهیونیستی روز شنبه در یک حمله وحشیانه به اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه باعث قتل عام بیش از ۲۰۰ فلسطینی شد.

در همین راستا، وزارت بهداشت غزه اعلام کرد: رژیم اشغالگر طرف ۲۴ ساعت گذشته مرتکب پنج کشتار شد که ۳۰ شهید و ۲۱۸ مجروح برجای گذاشت.
طبق گزارش خبرگزاری «سما»، این وزارتخانه تأکید کرد: آمار قربانیان جنگ غزه از ۲۷ هزار و ۱۲۴ شهید و ۸۴ هزار و ۷۱۲ مجروح گذشت.

ویرانی نیمی از ساختمان‌ها
آژانس امدادرسانی و کارپایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آئروا) اعلام کرد که ویرانی در غزه غیرقابل توصیف است و نیمی از ساختمان‌های نوار غزه ویران شده است.آئروا همچنین اعلام کرد: برداشتن آوار از غزه سال‌ها طول می‌کشد و بهبودی از آسیب‌های روانی ناشی از جنگ نیز ممکن است که به سالهای بیشتری نیاز داشته باشد.

مفتی عمان حمایت مالی و تسلیحاتی از مردم غزه شد

ارتش رژیم صهیونیستی روز شنبه در عملیات خود در اردوگاه النصیرات بیش از ۲۷۰ شهروند فلسطینی را شهید و ۴۰۰ شهروند دیگر را زخمی کرد و ۴ اسیر صهیونیست خود را از آنجا بازگرداند.
گردان‌های شهید عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش حماس سپس در بیانیه‌ای اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی در جریان تلاش برای بازگرداندن چهار اسیر صهیونیست، سه اسیر دیگر خود را به کشتن داده است.

مفتی عمان از ادامه تأکید کرد: باوجود این، ما به پیروزی بزرگ و فتح قریب خویش هستیم.
با این وجود، از همه مسلمانان می‌خواهیم که بپنخی از اموال خود را برای مردم آسیب دیده فلسطین به ویژه مردم نوار غزه برای تهیه آذوقه، سلاح و سایر هزینه‌های زندگی اختصاص دهند که این هزینه، به هر مسلمانی واجب است.

حمایت پاپ از آتش‌بس در غزه
رهبر کاتولیک‌های جهان در یک سخنرانی ضمن حمایت از طرح‌های پیشنهادی برای آتش‌بس در جنگ غزه، خواستار اقدام جامعه جهانی برای به سرانجام رسیدن این

تداوم حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و ویرانی گسترده در دویست و چهل و هشتمین روز جنگ

وضعیت فاجعه‌بار گرسنگی در شمال نوار غزه/ ۵۵ها کودک در خطر مرگ

منابع آگاه گزارش دادند که در شرایط کنونی دستکم ۵۰ کودک فلسطینی در شمال نوار غزه به دلیل گرسنگی شدید و سوء تغذیه با مرگ دست و پنجه نرم می‌کنند.منابع پزشکی در بیمارستان کمال عدوان تأکید کردند که تنها ظرف یک هفته حدود ۵۰ کودک دچار سوء تغذیه شدند و شیخ قحطی برغزه سایه افکنده است.

این درحالی است که برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل نیز اعلام کرده که از هر ۱۰ کودک در نوار غزه ۹ کودک دچار فقر شدید غذایی هستند.
بسته بودن گذرگاه رفح و کرم ابو سالم و عدم ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه نیز موجب شده تا اوضاع در این باریکه هر لحظه وخیم‌تر شود.

توقف فعالیت‌های «برنامه جهانی غذا»

در غزه

به دنبال آزادی چهار اسیر صهیونیستی که منجر به شهادت بیش از ۲۰۰ فلسطینی شد، برنامه جهانی غذای سازمان ملل موقتا فعالیت خود را در غزه تعلیق کرد.

اسیران نگرانی نسبت به حملات رژیم صهیونیستی به اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه و خطرات فزاینده‌ای که کارکنان گروه‌های امدادی با آنها مواجه هستند، گفت: «ما فعالیت خود را متوقف کرده و جنبه‌های امنیتی مربوطه را بررسی می‌کنیم.»

تلویزیون عبری‌زبان «آی ۲۴» به نقل از رئیس برنامه جهانی غذا گزارش کرد: «خطرات قابل توجهی کارگران امدادی را تهدید می‌کند. وضعیت وخیمی در نوار غزه حاکم است و مردم با گرسنگی مواجه هستند.»



طرح و کمک رسانی سریع به مردم غزه شد.
طبق گزارش آسوشیتدپرس، پاپ گفت: از جامعه جهانی می‌خواهم فورا و به هر طریقی برای کمک به مردم غزه اقدام کنند که بر اثر جنگ بی‌رمق شده‌اند.
کمک‌های انسانی باید به نیازمندان برسد و کسی نمی‌تواند مانع آن شود.

فرانسیس از طرح جدید مطرح شده برای آتش‌بس حمایت کرده و گفت که امیدوار است شرایط آن ازسوی طرفین مورد پذیرش قرار بگیرد، اگرچه اذعان کرد که مذاکرات در این باره «آسان نخواهد بود.»

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر **مسح مهاجری**

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰۰
کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱**
نمبر **۷۷۶۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی
روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی
info@jepress.ir
صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

چاپخانه
روزنامه جمهوری اسلامی

گزارش خبری

برندگان و بازندگان انتخابات پارلمان اروپا چه کسانی هستند؟ پیروزی بزرگ راست افراطی در سراسر اروپا

او پس از از دست دادن کرسی‌های سبزه‌ها و لیبرال‌ها در انتخابات گفت: «و من فکر می‌کنم در اینجا باید به یک پاسخ معتبر برسیم، در غیر این صورت، ما فقط به سمت راست افراطی پیش می‌رویم.»

احزاب سبز اروپا به ویژه متحمل خسارات سنگین شدند و از ۷۱ نماینده در پارلمان به ۵۲ نماینده کاهش یافتند.

پارلمسان اروپا با شورای بین دولتی اروپا درباره قوانین حاکم بر بلوک ۲۷ کشور متشکل از ۴۵۰ میلیون نفر تصمیم‌گیری می‌کند.

طبق آخرین آمار تقسیم کرسی‌ها در پارلمان اروپا که ۷۲۰ نماینده دارد در مجموع چنین بوده است:
-حزب مردم اروپا ۱۸۹ کرسی (۱۲ کرسی بیش‌تر از دور قبل در سال ۲۰۱۹)

-حزب سوشال‌دموکرات ۱۲۵ کرسی (۵ کرسی کمتر از دور قبل)

-حزب تجدید اروپا ۸۳ کرسی (۱۹ کرسی کمتر از دور قبل)

-محافظه‌کاران و اصلاح‌طلبان ۷۲ کرسی (چهار کرسی بیشتر از دور قبل)

-حزب هویت ودموکراسی ۵۸ کرسی (یک کرسی کمتر از دور قبل)

-حزب سبز ۵۲ کرسی (۱۹ کرسی کمتر از دور قبل)

-نمایندگان مستقل ۴۵ کرسی (۵ کرسی کمتر از دور قبل)

-حزب‌گرایان ۳۵ کرسی (دو کرسی کمتر از دور قبل)

بازتاب نتایج انتخابات پارلمان اروپا در رسانه‌های غربی

رسانه‌های غربی در گزارش‌هایشان درباره نتایج انتخابات پارلمانی اروپا، پیروزی احزاب راست افراطی در آن را «بی‌سابقه» تلقی کرده‌بد.گزارش ایسان، در پی انتخابات پارلمان اروپا و پیروزی راست افراطی که شکستی برای میانه‌روهای از جمله «ولاف شولتس» صدراعظم آلمان، «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه و «کارل نهار» صدراعظم آتریش محسوب می‌شود، این پیروزی در رسانه‌های غربی «بی‌سابقه» عنوان شده است.

روزنامه واشنگتن پست در این‌باره نوشت: رای‌دهندگان، میانه‌روهای حاکم بر اروپا را تنبیه کرده و حمایت «بی‌سابقه‌ای» از احزاب راست افراطی به عمل آوردنداین روزنامه همچنین اشاره کرد: احزاب

راست با به دست آوردن اکثر کرسی‌های پارلمان قدرت‌های دیرپا را در اتحادیه اروپا به لرزه درآوردند که به ویژه، شکستی حقرات‌بار برای «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور بود؛ و مجلس ملی را متحل کرده و خواستار برگزاری انتخابات پارلمانی زود هنگام

در ۳۰ ژوئن در این کشور شد. واشنگتن‌پست اشاره کرد: پررنگ‌تر شدن حضور احزاب ملی‌گرا و پوپولیست در اروپا کار پارلمان را تا پنج سال آتی، برای تصویب لوایح در زمینه مسائلی از جمله تغییرات آب‌وهوایی و سیاست‌های کشاورزی دشوار خواهد ساخت.

روزنامه فاینشال تایمز نیز با اشاره به شکست وارد آمده به احزاب میانه‌رو در این انتخابات نوشت: نتایج حاصل شده ضربه محکمی به جایگاه رئیس‌جمهور فرانسه و صدراعظم آلمان در داخل کشور وارد آورد که انتظار می‌رود پارلمان اروپا را به سمت مواضع ضد مهاجرت و ضد محیط‌زبستی سوق دهد.

در گزارش روزنامه گاردین نیز در این باره مطرح شد: قانون‌گذاری در اتحادیه اروپا پس از این تصویر پیچیده‌ای که پس از انتخابات پارلمانی ارائه شده، دشوارتر خواهد شد. روزنامه فرانسوی فیکارو نیز در بخشی از گزارشی اشاره کرد که «ماکرون با متحل کردن مجلس ملی سلاح هسته‌ای قانون‌گذاری را فعال کرده و جامعه سیاسی و کل کشور را دچار احساس عدم قطعیت کرد.»

جهان و رسانه

ایندیپندنت: آیا کشورهای دیگر غربی نیز از اقدام انگلیس برای فرستادن مهاجران به آفریقا تبعیت می‌کنند؟!

از کشور برده تا شاید این طرح مورد تأیید و تمجید رهبران همفکرش در اروپا قرار بگیرد.سوناک امیدوار است که اگر سه مرور زمان دیگران نیز از طرح او حمایت کنند، بهتر خواهد توانست شکاکان را متقاعد کند که این یک ایده درخشان است. کسی چه می‌داند، شاید حتی آلمانی‌ها هم چنین طرحی را بپذیرند.

البته ممکن است برخی عقیده داشته باشند دولت و شخص ریشی سوناک بهتر است به دنبال دستیابی به یک توافق بهتر پیرامون برگزیت، یا راهی برای وارد کردن فشار بر جامعه دفاعی و امنیتی اروپا یا حتی راهمی برای تنظیم قوانین مربوط به هوش مصنوعی باشد، اما این منتقدان فراموش کرده‌اند که سوناک همیشه دنبال همین طرح‌های کوچک بوده و به عبارتی همواره فایده‌های کوچک بر دریای سیاست داخلی و خارجی دولت سوناک تسلط داشته‌اند.

البته نکته حتی عجیب‌تری که در این میان وجود دارد و این است که سوناک به یکی از معدود وعده‌های قطعی نامزد حزب کارگر هم این بوده که این طرح را در روز اول دولتش لنو خواهد کرد. اما با این حال، سوناک همچنان ادعا می‌کند که همه در اروپا خواهان طرحی شبیه طرح رواندا هستند و برای همین باید دنبال خریدار خارجی برای طرح محبوش است

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک

سوناک